dicere: **N**onne hic est fili⁹ **J**oseph et. **Q**uīdam tñ alij dicunt q̄ eadē die factū est: et q̄d d̄r: **D**ēs testimoniū illi dabāt. i. laudabant eum. intelligendū est: q̄ omnes. i. maior ps. **Q**d p̄o sequit⁹: et dicebāt: nōne et. intelligendū est q̄ q̄daz inuidi sic dicebāt. **Q**ualitercunqz autē fuerit: dicit tñ ecclesia phariseos id dixisse q̄d dicere cogitabant. **D**icit ḡ (dixerūt). i. dicere voluerunt: sed ch̄s eos p̄occupauit: dicēdo id q̄d illi dicere volebant (pharisei) inuidi (q̄d iesum). **Q**uāta miracula (audiuimus facta) p̄ telī capharnaū) q̄ erat ciuitas p̄ncipalis galilee (fac et hic in patria tua) vbi es nutrit⁹. **E**t hoc est idē q̄d dicere/medice cura teipsum. i. si faceres vera miracula vt dicit: libent⁹ ea deberes facere int̄ tuos q̄ int̄ extraneos: sicut et medicus magis de se et suis q̄ de alijs curat. **E**t sic fm̄ aliq̄s detrabebant eius miracula, fm̄ alios tñ dicebant volentes vt honoraret patriam suam: et vt ip̄i q̄z possent videre q̄ audierant p̄ famā. **I**n hac parte ē morale documentū q̄ deus dat gratias suas varie: fm̄ varias animoz p̄parationes. **E**st em̄ tanq̄ sol qui tantū illuminat quantum aperis fenestram. **E**t si dicas: **N**on possuz me disponere nisi ille dederit. **D**ico q̄ verum est: sed ip̄e semp̄ est paratus te adiunare: et nulli deficit: sed nolum⁹ p̄sentire ei⁹ motioni **A**poc. iij. **E**go sto ad ostium. i. cordis: et pulso. **E**t ly. **P**e possit stvellet tuam voluntatem mutare: tamen vult q̄ libere ei assentias: quia hoc requirit natura tue voluntatis. sicut vult ignem calefacere: q̄ hoc requirit sua natura. **I**deo ait **A**ug⁹. **Q**ui fecit te sine te: non saluabit te sine te. **H**ec ille. **E**t itelligitur q̄ non saluabit te sine te consentiente: q̄uis saluet te sine te saluante.

**Q**uantū ad sc̄dm̄ rangit excusatio quā fecit saluator: et intendit dicere q̄ non ideo non facit miracula: quia non possit: aut q̄ p̄tēnat patriā: s̄qz ip̄i erāt indispositi. **D**icit ḡ (Ait autē: amē). i. vere (dico vobis: quā nemo p̄pha accept⁹ ē in p̄tia sua.) **E**yrill⁹: q̄d. **E**ultis mltas p̄digia inter vos a me fieri penes q̄s sum nutritus: s̄z non latet me q̄dā cōis q̄ cūctis accidit passio. **E**t d̄tēnūtur em̄ q̄dāmō sp̄ etiā optima q̄qz: q̄n̄ nō

## Feria. II. post

raro contingit alicui sed suppetunt ad velle  
z sic etiam contingit in hoib. Familiaris em  
q̄ semp p̄sto est debita reuerentia puatur  
a notis. Hec ille. Probat aut saluator sen  
tentia sua duplici exēplo scripture: cū sub  
ditur (In veritate dico vobis) Iste mod⁹  
loquendi est iuramentū: si in retio loq̄nt̄  
sit ipam p̄mā p̄tate inuocare: vt sit sc̄lus:  
In veritate. i. in deo vel p̄ seū seu fm de  
um dico vobis. Pōt etiam nō esse iuramē  
tū si nō p̄ma veritas que de⁹ est: s; ipa ve  
ritas in cōi accipit: vt sit sensus: vere dico  
vob. Et vtroq; mō hic pōt accipi: s; tamē  
credo q̄ saluator non iurauerit: q; nō erat  
necesse: cum ea que dicebat constarent ex  
scripturis (Vultē vidue erant in isrl̄). i. in  
p̄lo in quo helias erat nutritus z natus:  
(in dieb; helie). i. in qb; helias hic cū ho  
ibus quersabat. Chryf. Helias terrestris  
angel⁹ celestis hō: q̄ nec tectum nec men  
sam nec amictū habebat vt mlti: clauē ce  
lorū gerit in lingua. Hec ille. Un sequit̄:  
(Quā clausum est celū) ad oīone Helie. iij.  
Reg. xvij. (z facta est fames in omī terra)  
Basi. Et em aspexit helias ex saturitate  
nō modicū genera opprobriū: per famē il  
lis ieiuniū attulit quo culpā eoz q̄ in im  
mensum crescebat: cohibuit. Corui aut fa  
cti sūt iusto sibi ministri: q̄ p̄sueuerūt alio  
rū pabula vsurpare. Hec ille (Et ad nullā  
eaz) viduaz q̄ erāt de p̄lo suo (missus est  
helias) q̄n̄ sūt comput̄s exire desertū:  
z hoc q̄ntū ex scriptura habet: fm quā loq̄  
tur saluator. Sicut em habet vbi supra cū  
helias lateret in q̄dam torrente a facie re  
gis isrl̄: ibi pascebatur a coruis z bibebat  
aquā torrentis: s; eo exiccato dñs misit euz  
ad q̄ndā viduā gentile deuotiorē: em viduis  
israeliticis. Ideo subdit (Nisi) p̄ sed (in sa  
reptā sidonioz). i. ad q̄ndā ciuitatē vt ter  
rā gentiliū (ad mulierē viduā) Hoc etiam  
vt dicit Chryf. factū fuit nō solū p̄pter vi  
due hui⁹ fidē z deuotionē: sed etiā diuina  
misericordia: vt. s. Helias dū longa spacia  
terraz trāfīret: videret mūdi calamitatē:  
z pluuā a dño postularer (Et mlti leprosi  
erant in isrl̄ sub heliseop̄pha). i. in dieb; he  
lisei (z nemo eoz mundat⁹ est) ab heliseo:  
(nisi naamā syrus) q̄ scz non erat de popu  
lo helisei. Et i oib; his vult saluator: iser